
1 vzájemné so uvědomovat povzbuSOCIÁLNÍ ÚVAHA
ObsfarávojtotKlllndcrwoodzovat a bojovat za dňstojnoHt člo-včk- a

a sebezachování DospČjí1'iio Jun Miita Munoma la

línrHi ——k názoru žo velkovýroba dušev-

ních i životních' potřeb jest vel V IVU

lnrrnonnn (kým dobrem pro život společen-

ský alo její soukromé vlastnční nuiiuvpuii
ii k 1 íii— " r '1 ' ~r~i —n 11 i m m mněkolika osobami že jeat velikým

Mnohé notluliy
Jsou náilodky

bolestí jater
jtko

žluči) lítost
obtíže žaludeční
bolesti hlavy
ztriítft cliutlt

sle

zlem Konečným cílem bude
oitětné uskutečnění socialistické

nauky Nebude naprosto mož

ným aby se ny nejsi soukromé víimÍíimA použitím

araM psacího
vbiHtnční oočtne roztřídilo na zá

vody a farmy malé Ne nikdy
ino — krok nazpět není možným

Ve siM)iení snočívá síla Sorurani- -

Hované národohospodářstvl pře
M

á 11vezme od soukromých vlastníků
národ vo svou správu a v pror!

ř "UNDBRWOOD"spěch všeobecný 1'roto jo veli

kým nesmyslem domnívali so žc

socialistická nauka hlásá dělení UipoK vám aj procent viieho Cituí

majetků Nc — ona hlásá spol UNDERW00D TYPEWRITER CO

101? Farnam Htrect Omaha Neb w„

čení majetků a sil pracovních So-

cialismu není naukou citlivňst-kářstv- í

náboženského nýbrž či-

stou národohospodářskou védou ROOnoHOonOUlMIOUOOHonOHO lOItOIOOIOltOIOltOIOKOIOIOI0

jí Dr A Svobody Hořké VíllOkterá rozevírá náruč svou pro
všechny třídy lidstva stejné a

která přivine jo k sobe jako lidi Hamkrger
Tropfen

u m itjiwfwvmv lila iivullli tnuimi 'l UKlUililli !:! U UIIurillUIlS IIIIO YPItlUU

g Mkihkýfih autorit ▼ numodch f tludku vnltřnoitl Tolo ?třié Whi
▼mo urifuon v prtvyen qmwd ni07 iyu uxivtnoco lík tn tltimitl kii

iiorbuU k lídlu tnstWmoHÍ t vftocb nodohnch nemocích -

rovnocenné a no jako otroky a

tyrany Zároveň poskytno nám

mizící lásku k tvorbé Nynější

snahy včtíiny lidu vztahují so

i

'i ]'r(hlit(lno Jest v plných kvtrtorch Ubvlcb Žádejte o tolo vlno Jol Jcil
uleví ivitcmu
a vyUcl '

m u'ii ti TRDiiu icpuicu tuiicn uwiunuica
8 JUNO & CO MILWAUKKK WiB judlol tnftjltfilovópouzo k vlastnění af tvoři kdo

Cena 50c j lihví $200 tu)Iclm Jodnilolom Jril pun 47—musí To nazývá so "fipekula-cí- "

totiž přivlastňování si práce

jiných Až so příležitost k ípe- - FAKXAM NT OMAHA MEH Telefon 40274UKBI
{

:'5
kulaci zamezí přestane takó vy efo rtofcofcoioionoC'Hfrio' oMotiotiokiotioliotiokioktotiokiokioig
kořisťování Lidstvo k uhájení
života a k ukojení svých dušev

ních a tělesných požadavků musí

pracovat Aby mohlo so prací
svou živit k tomu rozhodné potře
buje půdu a nástroje které svým

důvtipem stálo zdokonaluje
Vlastní- - i někdo tyto předměty

]okon£cn(

NlMeilkcm Ktálo m rozšiřující-
ho pólo vHkokitpit&lii vo výrobS

dopraví a vmčnč přirozunS jsou
iiuilí kiipiUlÍ8t6 oboru tfchto nl

a dnové cxintcrípo jejich
jnou již WiCttfiiy Htřcdtií třída inu-jťtko-

vyliyrift a její přínIuSnfei
H jich potomci budou zařndéni do

Siku prolftiiřů Fann&ři kteří

vlnxtrjl pozemky v rozmčrcch jež
iiynf-jM-Í pokročilé zcrnídčlNtví vy-žiulii- jn

bez clluhfi a kteří mohou

ní pozemky námi nhdčlavat tl vy-

drží před vcIkoknpitAlcm nejdéle
Ale i oni pontupem vývojů politi-tíkíh- o

a zemčdelskčho budou vřt-fiino- u

pozemků wvých vypuzeni

'ježto ncobhtojí v noutčii i vclko-statk- y

které přirození pozdí ji
iln5 3 rozmnoží jodnnk 7 příči-

ny potřeby uložení zbyteční ho ka-pitá-
lu

a za druhé při dokonalém
zařízení ve velkém budou vynilSet
tak vyokň dividendy jako prů-

myslové podniky ítcmeHlni

tímto způsobem tak-řk- a

vymizeli a Maloobchodníci

jnou na pokraji zaniknutí vzdor
tomu že-- m brání zc víech ttil a

obitu jí vSe aby o udrželi AI

doul ulálo tomu nemohou uvčfi-t- i

zo velkoknpitál za krátko zlomí

jim vaz a h vrženi budou do té
veliké armády nenáviděných re-

voltu jících proletářů Není da-

leka doba kdy i zdo zahájí délníci
KamoKtatnou politiku FarmVři

ho nimi na poli politickém nikdy
nespojí jelikož považují bc ami

za kapitál ÍHty a potáhnou n poli-

tickou utíranou velkokapitalistň
ježto Bamontatné v politice zvíte-zit- i

nemohou Hoj politický i

mezi prací a kapitálem
bude Čím dálo tím vřtSÍ a krutéjňí
u povede o do krajtioHti Prole-

tář bude početný milnéjSÍ vclko-kapit- ál

hospodářsky mocneg&ínež

Btřední třída farmářů Dělníci

nemohou mnoho ztratit na majet-

ku jelikož vřtžinou žádného ní

Úspí-c- té neb oné poli-

tické strany sveze se po kňŽi ma-Jýc- h

farmářů až konečné vysíleni

hospodářskými poměry klesnou

mezi proletáře Nčktcří so snad

vyíinou na velkostatkáře jako z

řemeslných maloobchodníků stali
se továrníci To budou vSak říd-

ké případy Střední třída far-

mářů vymizí jako vymizeli samo-

statní farmáři o 40 akrech pozem-

ku kteří dříve dobře prospívali
dokud so půda všeobecné obdělá-

vala malými nástroji které si

mohl každý snadno opatřit a do-

kud každý akr půdy i na velko-

statku vyžadoval k obdélání stej-

né mlnožství pracovitých lidí a

stejně nástrojů a potahů Že způ-

sob obdělávání půdy a zařízení

zemčdélského není u konce tolik
ví každý Na zdokonalování stro-

jů a zařízení budo se stálo jesté

pokračovat a bude vyžadovat
'

včtií náklad jako stalo se už v

oborech jiných I půda bude
dražňí a komu poměry nedovolí

aby mohl pokračovali n duchem

času ten přirozené musí ustoupili
od své samostatnosti a ponechat!
své místo no vždy schopnějšímu
alo hmotné mocnějšímu Zdoko

jest zároveň pánem života toho

který jo nevlastní A to je abso-

lutismus kapitálu který uráží dů

stojnost myslícího člověka a příčí r ' o
Dtb 2kse rozumu Než otec dospěje ku ztrátu chuti k jídlu celkovou vyiílenoit lUbont niiledkem iclloiti véku

jste krátce po nemoci přečt&a tl co uíioil
'

vrcholí svého poslání sestárnc a

znaven bude hledali odpočinku IZatím však syn vyspěje v bujaré-
ho muže otco posle na výměnek SEVERUV
a převezme správu nad hospodář- -

stvím po dobrém nebo po zlem
- !

Staré přežilé musí ustoupiti tak

j ŽIVOTNÍ BALSÁM sdělo se vždy a bude se diti dále
NTH tom nikdo ničeho nezmění

ttpro Jiné nemocné a přeavíJfte se le můie utiaíti totéi i pro vál Zkuste je] Cm 73ci
h

c

í

© ? Ž
Není nic lepšího ni nezáŽIvnost Jiko- - Váš Životni Balsám zasluhuje všechnu t

Nemáte-l- i chuti k práci a všech-

no jo vám obtížné jo to pravda žo

soustava těla vašeho jo v nepořád-
ku krev nečistá čivy oslabeny
oběh krve špatný neb třebas játra
a ledviny jsou v nepořádku Lék

který zbuduje soustvu těla dodá
sílu a svěžest čivům zpravidluje
oběh krve vyléčí vás Dopišto na
Dr Peter Fahrney & Sons Co o

plné podrobnosti stran Dra Petra
lloboka leS bysto věděli o jejich

Stverfiv Životni Balsám"

Anna StutUr Readlnf ři
Ze dne 3 llttopadu 1905 I

1lil MfiJ ctec ho uiívá a citi se lépe oei

kíykollv jindy"
Vít Hrutes Flandreau S Dak

Ze dne 27 lUtopadu 1905 „tm '
Mé zdrávi bylo vetché 1 celá eoustm ~—~ — 1111 „

Jsem fifiít yirivň ttknilityli slitá Váš Životni Balsám posilnil
% mne tak že se cítím mnohem silnějšímzvláštních jednatelích Adresa

je: 112-11- 8 So Hoyno Ave Chi viu dlouhou dobu Za své uzdraveni mo- -

I

I

I

cago 111 —
Barthel Curman La Šalte III

fea dškovatl Severovu Životnímu Balsámu'

Josefa Černá Ellls Kans
Vt dno 15 proklnce 1V05

%

2Ze dne 16 proulnce 1005

Foral & Kuncii í€í
jediná Česká

T řínle 1205 Howird ul

obchoduj
ř" ' i

8

drbbtžf vejci míilein teUtr kftleml
vůbec tlenal (rmenkml vrobky Z

via pUU oejvyi&l ceny t penltt it iboll

KYSELOST

V ŽALUDKU

Nic ncílnl řlovřka tak
rojitrpčeiiym a roamrno-lí-m

jako kyacluat v la-hůl-

Hleďte jl vylé-
čit] 1'olívejtc (Kitravu
ae tálltiuul Jen to achutt
a o1traAt# obtlle tatl-vaclh- u

úatrojl berouco

Severovu

Žaluiciní Hořkou

ZÁVRATNÉ

BOLENÍ HLAVY

Holení hlavy ftť jk
vítalo příčin jakých-
koliv jet vidy neanefcl-těln- í

Chorobní ner
v6an( katarrhifnf bul

hlavy ancU ítwlenl hla-
vy viniklé s návalu kr-

ve juu víechny nrpfl-jemn- é

Severovy Práiky
proti bolestem hlavy

neuralgii

dle mulritl ijednajt
úlevu a pMneauu tlplné
vjrlítnl Utratili tift
finu fena &$ct

(Ml obratem pony imjis n

potAiiánl tdkrina to ktidf fáa
Odporuteol HrtditreeL ()mh Nťt

Otnkk United Hutes Nti lUok lOtf

SLABÉ NERVY

Moxi--k vypovldl aluZ-b- u

je-- li teleanfl nU du-kcv-

přepracován —

£puaob inotlerulho Ilvo-t-a

a jeho neačetnuil
liovlnnoatnil a jeho

a pod fa-at- o

uvede celou nervo-

vou aututavii v ikáiu

Scverflv

Nervotoo

tlK a Klinuj btřcae-n- é

nervy a lajlatl aflvi a

idravt ťelťmu ayiténtit
Cena tt

STRAŠNÉ

KŘEČE

Iloleatl v břlS pňao-Iwsn- é

prudkém aachva-te- m

cholery neb průjmu
—ona trapná ihkuat jelnutl neiuocného rňand
lolohou avébo tU mi
nit aby dlevy duaáht —

to vle rychle vyUít

Severflv Uk

proti choleře

1 průjmu

Vyhojl letnt ntmuc
chokru tSpUvkt fcwli
ku

Cena 2Še a SK

nalování strojů a zařízení pří
všech oborech zbavuje zamČHtnání

pracující lid a zvyšuju zisk maji
telů při stávajícím společenském

útvaru soukromého vlastnictví

Střední třída která so bude skla

dat dobře placených sluhůúřed"
vál latudek a

!ravtidravi
domu

a ttčatt va

níkft a některých předních dílní
IV u a Wc a ttků bude početné slabší proti té

armádo proletářů ktetí nutnost

ANTON LINNEMANN

vlittoí vsusoS sattseoý

Hostinec
t £ £31 Hictory i! ? Omaie

Ttl liti 46o
Krjné bvaUu viorní oUloii- -

Irtl íprtíi p Wrlitiiia Jkl
i ttmi nriUiUmti vfojr krUatt
N jHUaíni ťhuliif ilhk vWy
ruc O irUeťl iiltncá IXM

4)i( A L1NNKMANN

télcKtiýťh i duševních potřeb byli Ve Yfiec-- Ikánnteh lékařská porada zdarma
nuceni přemyslet o ochranných sr t
iirostředcích proti moei a tiimuiu

ti tmu soukromého vUMnicUlí

UM atřjnífh hoMMMlAřukKh
1

imů a nutřib e přirozené udruii

budou hledali ihíUčí4 cty J

rt


